
inzerce

StaromeStSke
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 15. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Noviny pro Staré Město, Josefov a okolí. Založeno roku 2010. Tištěno na recyklovaném papíře.

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@staromestskenoviny.eu                    telefon: 777 556 578                       www.staromestskenoviny.eu

10 000 
výtisků

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 6/ roč. XIV
15. červen 2023 NoviNy

Fo
to

: R
om

an
 K

or
da

Linka 
pomoci 

občanům
724 021 789  
224 948 465

Místní 
podniky

Fešandy 
adéla a SoFia 

Sličné slečny Adéla a Sofia 
z divadelního klubu Divadla 
Ungelt, Malá Štupartská 1, 
se těší na vaši návštěvu. 
Tak přijďte na skleničku.

NEZ
ÁVISL

É

ZÁBAVA K POSEZENÍ 
U PIVKA ČI VÍNKA
ZPESTŘENÍ TEAMBUILDINGU
NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

VŠECHNO ZAŘÍDÍME OD A DO Z
STAČÍ ZAVOLAT

723 997 239

neboJEDNORÁZOVĚ

PRAVIDELNĚ
dostat zákazníky 

k vám 
do restaurace!

to je způsob, jak

Fo
to

: A
rc

hi
v

UČENÁ TOULKA OD 
ROTUNDY K ROTUNDĚ

 Str. 4 - 5

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Ji
říh

o 
Ku

če
ry

Na STop Ě

Kapitán Korda

PŘEDSTAVUJEME 
MÍSTNÍ SPOLKY

SDRUžENí NOvéhO 
MĚSTA pRAžSKéhO

vÁcLAvSKé NÁM. 56 

vícE NA STRANĚ 5

EXKLUZIvNĚ

MÁME ČELIST 
OTcE vLASTI

STRANA 6 - 7



2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerceinzerce

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@staromestskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Staroměstských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

PoSílejte 
náM Své Tipy!

redakce@
staromestske-

noviny.eu
Tyto noviny vycházejí 

na území Starého Města, 
tedy  Zde

Staré 
MěSTo

VltaVa

9 037 obyvatel

Počasí 

25° C
ČERvEn

Červen stálý - 
- prosinec dokonalý.

Jednou větou...

Slyšeno: v hospodě

Monika
Höppner
Redakce
Staroměstských 
novin

Věta, kterou jsem zaslechla:

Ještě jsem nedopil 
ani půl piva a odešli 
kouřit i nekuřáci!„

Anna Marie 
Höppnerová (13) 

Mluvčí mladé 
generace

„Podívala bych 
se mu do očí 

zazpívala: 
Lásko má, 
já stůňu...“

Roman 
Korda

Principál Diva- 
délka Romaneto

„Díky za všechna 
Vaše díla, která 
obdivuje svět.“

Co byste řekli 
Karlu IV.? 

Radim 
Fiala
Doktor 

z Ordinace 

„Čili: Nedáme 
se skleničku? 
Pak bychom 

chlapsky 
podebatovali…“

Hana 
Francová
 HaFstudio,
varhanice

„Navzdory 
všemu je tu u nás 

v Čechách 
krásně!“

Martin 
Falář 
Režisér, 

dramaturg, klaun

„Něco hezkého, 
třeba jestli 

nechce se mnou 
na kávu, když je 

pěkně...“

petr 
Skála

Orlojník Staro-
městského orloje
„Tolik bych mu 

chtěl říct, než bych 
se rozmyslel, tak 
aby nebyl pryč.“  

 Tema

nAbízíM DEEp
TiSSUE MASáž

Hlubokou a relaxační 
masáž, která urychluje 

krevní oběh,
podporuje odbourávání 

toxinů, snižuje stres
a napomáhá k relaxaci 

těla. V příjemných
prostorách našeho

terapeuticko - relaxačního 
centra. Po domluvě

v pohodlí vašeho domova. 

Cena: 1000 Kč/60 min.
Juan Manuel Monjardin, Tel.: 724 006 393

MASážE

Juan Manuel
Monjardin

Otevřeno:
Po - čt  10 - 22 h
Pá          10 - 23 h
So           15 - 23 h

Přijďte 
posedět 
k nám 
do vinotéky!

Nabízíme:
* kvalitní italskou kávu
* italská vína i prosecco
* vyhlášené italské limonády a další nealko
* tortilly, prkénko plné dobrot k vínu, čerstvé polévky…
* prostor vhodný k rodinným oslavám i pracovním akcím

Adresa: Svatoslavova 268/47, Praha 4 - Nusle
Tel.: 734 590 831
Najdete nás na facebooku i instagramu
www.unomomento.cz

Gurmánův 
koutek

Fo
to

 a
 te

xt
: f

b 
Pr

ah
a 

1

Celkem sedm nohejba-
lových týmů bojovalo  
v areálu Na Františku  
o pohár Prahy 1. Z vyrov-
naných celodenních soubojů 
nakonec nejlépe vyšel tým Mí-
rov, který si domů odvezl nej-
cennější pohár. Druhé místo 
obsadila Dobeška a na krásném 
třetím místě skončilo muž-
stvo Smršť, jež tradičně bojuje  
v barvách MČ Praha 1.
„Držím vám všem palce a ať 
vyhraje ten nejšťastnější,“ po-
přál sportovcům místostarosta 
Prahy 1 David Bodeček, který 
pro ně s sebou kromě pohárů 
přivezl i hodnotné ceny, včet-
ně třeba krásných fotbalových 
míčů.
A nohejbalisté o ně poctivě 
bojovali po celý den až do 

pozdního odpoledne, aby na 
konci o celkovém pořadí roz-
hodovaly díky vyrovnanosti 
opravdové detaily. A doslova 
do posledních minut dřeli 
i hráči Smrště, a tak hlavní 
pořadatel a kapitán tohoto 
týmu Jan Kechner mohl po 
závěrečném zápase spokoje-
ně zvolat: „Praha 1 je opět na 
bedně!“ 
Čtvrté místo získaly Konojedy, 
pátý byl Lišov, šesté Hokejky 
a sedmé místo pak obsadili 
Bouďáci. 
Další nohejbalový turnaj  
o pohár Prahy 1 je plánován 
na září. Zájemci se mohou  
v dostatečném předstihu hlásit 
Janu Kechnerovi na tel. čísle:  
603 438 053.

Těšíme se na shledanou!

František hostil napínavý 
turnaj nohejbalistů 

nohejbalisté v akci

reStaurace  
U pARlAMEnTU

Valentinská 52 

KRÁLíK 
NA SMETANĚ

289 Kč

„Co je to patchwork 
a co znamená slovo 
quilting?“
„Jako klasický patch-
work označujeme se-
šívání malých kousků 
látky, tradičně do růz-
ných vzorů, nejčastěji ze 
čtverců a trojúhelníků. 
Anglické slovo quilting, 
u nás používáme počeš-
těné slovo quiltování, 
označuje prošití ozdob-
ného topu, měkké mezi-
vrstvy a spodní textilie, 
do třívrstvé deky, neboli 
quiltu. Nejsilnější tradici 

ZvEME vÁS NA DEN pATchWORKU
A QUILTOvÁNí v pARKU NA KAMpĚ

má toto tvoření ve Spo-
jených státech, kam jej 
ale přinesli přistěhovalci 
z Evropy. V tvrdých pod-
mínkách a chudobě byl 
každý kousek látky vzác-
ností a prošívaná deka 
byla nejen praktická, ale 
i krásná. Tvorba byla a je 
spojená se sousedským 
setkáváním žen, společ-
ným šitím, vyměňová-
ním látek…“ 
„Váš Spolek Bohemia 
Patchwork Klub vzni-
kl v roce 2006, jaká je 
jeho hlavní náplň?“ 

nenechte si ujít 17. června na 
Kampě naživo ukázky různých 
ručních technik sešívání i proší-
vání. Čtěte rozhovor s pozvánkou 
od Anny Králíkové, předsedky-
ně Spolku bohemia patchwork 
Klub, který akci pořádá.

Z DRUhéhO 

BŘEhU



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerce

Malý oznamovatel

Staroměstské noviny jsou největší 
noviny na Starém Městě. Vycházejí 
měsíčně v nákladu 10 tisíc výtisků. 

Jdou do všech místních schránek, mají 
přes 50 odběrních míst. Čtenost je cca 

40 tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

STAROMĚSTSKé NOvINY: 
jEDNIČKA v MíSTNí INZERcI

 Tema

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

43 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

na čepu dvanáctka 
Radegast za 45 Kč

housle, violu, violoncello a kontrabas 
v jakémkoliv stavu.
Platba hotově.
                                            
Tel.: 704 816 137

Koupím 

Denní menu 
za 139 Kč 
Výběr ze
tří jídel 

s chutnou
polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@staromestskenoviny.eu

Volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

ZvEME vÁS NA DEN pATchWORKU
A QUILTOvÁNí v pARKU NA KAMpĚ

z výstavy

Fo
to

: a
rc

hi
v,

 te
xt

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

„Určitě sdílení společ-
ného koníčka, vzájemná 
inspirace a pořádání vý-
stav. Zabýváme se nejen 
tradičními klasickými 
technikami, ale i součas-
nými trendy, tedy tvor-
bou textilních obrazů.“
„Proč pořádáte Den 
patchworku?“
„Některé státy USA po-
řádají své Národní dny 
quiltování jako připo-
mínku tradic setkávání, 
a to formou šití na ve-
řejných místech, hlav-
ně v parcích. Konají se  
v různých termínech, vět-
šinou o jarních sobotách. 
Letos poprvé chceme vy-
zkoušet tuto formu pro-
pagace, seznámit s ní ve-
řejnost a naživo předvést i 
různé ruční techniky seší-
vání i prošívání. Sejdeme 
se 17. června, kdy strávíme 
na Kampě čas od 10 do 16 

hodin. Chceme současně 
připomenout i 13. čer-
ven, který je Mezinárod-
ním dnem šicího stroje 
a ukázat i práce ušité na 
stroji. V parku na Kam-
pě budeme ale šít ručně  
a zájemcům rády 
poskytneme infor-
mace o našem 
koníčku.“ pastva pro oči

Anna 
Králíková

Dívka ze str. 3

ště

Berta Pestrá ze Železné při 
propagační akci  Prsten musí 
mluvit za vás. Vdala se až v 89 
letech za ptáčníka Joudu (65).

Rok 
1923

Žekni 
Ž!

TEMNÁ BERTA: pROpAgÁTORKA 
TZv. pTAČích pRSTENů

nitrublok je praž-
ská kapela, která 
vznikla kolem pí-

sničkářky Alžběty Du-
dové. V repertoáru má 
jak kapelní aranže pů-
vodně folkových písní, 
tak barvité nové písně, 
vypůjčující si prvky růz-
norodých žánrů, od pop-
-rocku přes dream-pop 
až po elektroniku, které 
již vznikaly s tvůrčím 
přínosem dalších členů 
kapely. Představí vám 
živě své debutové album.

AJA je alternativ-
ní elektro popové 
uskupení kolem 

hudebníka a skladatele 
Ondřeje Kunsta. Svez-
te se na vlnách hlasů tří 
zpěvaček, živých rytmů, 
divokého sága s trombo-
nem a textů vystihující 
každodenní životní útra-
py tak, že si k nim budete 
chtít zatrsat.
Nenechte si ujít parádní 
akci v Malostranské be-
sedě 16. června od 20.30 
hodin. Těšíme se na vás. 

16. června, 20.30 h
vnitrublok + Maja

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ČERvEn
Program (výběr)

13. 6., 20.30 h Ivan 
Hlas Trio - folk rock 
15. 6., 20.30 h Ori-
ginal vintage orchestra 
- swing punk
18. 6., 19 h Pingls 
aneb Hot Café Revue - 
taneční groteska
19. 6., 19 h Dum do-
obie doobie band - rock 
and roll
20. 6., 19 h VOSK - 
vokální skupina
21. 6., 20 h Hedwig  
a její angry inch - rocková 
show Romana Tomeše 
23. 6., 20.30 h Praž-
ský ukulele band - 
ukelele orchestr
24. 6., 20 h Tajemstí 
Vesmíru - small side 
story 
25. 6., 20.30 h JEFIS 
duo - world music/jazz
28. 6., 20 h Potlach: 
Pacifik + Pětník - folk
29. 6. 20.30 h Blues 
Session - blues rock
30. 6., 20.30 h Janek 
Ledecký - pop rock

Náš 
TIp

V

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

vniTRUbloK

M



4 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Tema

inzerce

SVATOJáNSKé SLAVNOSTi 
NAVALiS V ObrAZEch

Foto Míra lédl

pĚKNÁ UČENÁ TOULKA OD ROTUNDY K ROTUNDĚ 
Členové spolků Kam-
paNula, TURAS  
a Staroměstské novi-
ny uspořádali společ-
ně historicky poučnou 
akci 25. 5. od 16 do 23 
hodin. Ušlo se tři a půl 
kilometru s občerstve-
ním i občasným pose-
zením. 
Navštívili jsme také sta-
rodávné rotundy a kos-
tely, prastaré hospody  
a studentské vzpomínky. 
Cca 20 účastníků se po-

souvalo sedm hodin přes 
dvě Města Pražská až na 
Vyšehrad.
Viděli jsme starou ne-
porušenou hospodu  
U Rotundy v ulici Karolíny 
Světlé i Rotundu sv. Kříže 
s výkladem Dr. Küblbec-
kové a Dr. Sedmíka. Další 
povídání cestou o pivova-
ru U Fleků. Pak v hospo-
dě U Žaludů Na Zbořenci  
o Zderazu, klášteře, koste-
le sv. Václava + hradu Vác-
lava IV. O prameni Pučka 

i o SvatoVáclavských láz-
ních a Trestnici. Dále če-
kalo Kafe Emauzy + kostel 
Kosmy a Damiana s výkla-
dem p. faráře. Občerstvily  
a o Poskalí poučily nás 
hospůdky Suchá dáseň + 
+ U plavců.
Spěchalo se na Vyšehrad, 
kde byla pro nás otevřena 
kapitulou vyšehradskou 
rotunda sv. Martina s vý-
kladem. Dr. Máslová, kte-
rá tu dříve provázela, pak 
sdělila mnohé o kostele 
sv. Jana i kasematech, ale 
to již za tmy v Hospodě 
Na hradbách.
Díky za výklad znal-
ců MUDr. Máslové, Dr. 
Küblbeckové, MUDr. 
Sedmíkovi a církvím Sta-
rokatolické, Řeckokatolic-
ké i kapitule vyšehradské. 
Účastníci znavení i blou-
dili, ale většinou spokoje-
ni, podněty k samostudiu 
uvítali. Příští Toulku jistě 
navštíví zas. 
Zde některé navštívené 
objekty:

na vyšehradě

KUpTE SI žERTOvNOU KNIhU BÁSNí 
                           ONDŘEjE höppNERA

K MÁNí v ATELIéRU 
pAvLA & OLgA, TRžIšTĚ 6
NEBO vOLEjTE MONIKA 777 556 578

Umřela mi ponožka
už je, chudák, nebožka.

Za čas i druhou
našel jsem tuhou...

celá báseň v knize (plus 150 dalších)

vČETNĚ NEpŘEKONATELNé: 
UMŘELA MI pONOžKA



5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.euTema

inzerce

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Ji
říh

o 
Ku

če
ry

pĚKNÁ UČENÁ TOULKA OD ROTUNDY K ROTUNDĚ 

Toulka byla velmi příjemná

Fo
to

: A
rc

hi
v

Rotunda Nalezení svaté-
ho Kříže, tradičně nazý-
vaná také kostel svatého 
Kříže Menšího, hospoda 
U Rotundy je beze změn. 
Legendární pivnice v sa-
motném srdci Starého 
Města: U Fleků. Flekov-
ský pivovar dokumentuje 
gotické zdivo tří sklepení, 
jež místy vystupuje až do 
patra. Trámy varny po-
chází ze 14. století. První 
písemná zmínka o domu 
Na Křemenci je již z roku 
1430, Zderaz je zaniklá 
osada na území dnešního 
Nového Města v Praze. 
Stávala na Břežské skále 
táhnoucí se až k Vltavě, 
jež byla spolu s okolní 
zástavbou odstraněna 
během velké pražské asa-
nace kolem roku 1900. 
Na ní kostel sv. Václava  
s kamennou terasou mezi 
řekou a někdejším Do-
bytčím trhem. 
Hrádek na Zderaze stával 
nad Vltavou na Břežské 
skále, nad Svatováclav-

skou trestnici. Hrad zalo-
žil okolo roku 1380 jako 
své novoměstské sídlo 
král Václav IV.
Emauzský klášter, zvaný 
též klášter Na Slovanech, 
založen 1347 českým krá-
lem a římským císařem 
Karlem IV. Lucembur-
ským pro řád slovan-
ských benediktinů.
Kaple svatých Kosmy  
a Damiána je raně barok-
ní řeckokatolický chrám. 
Původně římskokatolický  
farní kostel někdejší sa-
mostatné obce Podskalí.
Kostel Stětí svatého Jana 
Křtitele je zrušený kos-
tel v Praze 2 - Vyšehradě  
v areálu pevnosti za kaplí 
Panny Marie Šancovské, 
je z roku 1380.
Rotunda svatého Marti-
na (Vyšehrad) je nejstarší 
dochovanou rotundou na 
území Prahy. Momentál-
ním majitelem je vyše-
hradská kapitula. Je z 11. 
stol., postavena za vlády 
knížete Vratislava II.

Ivan Vyskočil, uznávaný di-
vadelník a spoluzakladatel praž-
ského Divadla Na zábradlí, ze-
mřel dne 28. dubna ve věku 94 
let. Vystudoval herectví a režii 
na DAMU, stal se profesorem 
psychologie a pedagogiky a spo-
luzaložil Divadlo Na zábradlí. 
Byl iniciátorem vzniku divadel 
malých forem a autorem text-
-appealů, která uváděl spolu  
s Jiřím Suchým v Redutě. Stal se 
inspirací pro řadu umělců. Za nor-
malizace pořádal v Malostranské 
besedě Kuchyně Ivana Vyskočila, 
kde četl verze svých textů, aby si 
ověřil jejich fungování u publika.

Čest jeho památce! 

Také se besedovalo

čErNá 
KrONiKA

Ivan vyskočil

PŘEDSTAVUJEME MÍSTNÍ SPOLKY
Děkujeme MČ praha 1 za tuto pěknou rubriku!

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Sd
ru

že
ní

 N
ov

éh
o 

M
ěs

ta
 p

ra
žs

ké
ho

SDRUžENí NOvéhO 
MĚSTA pRAžSKéhO

vÁcLAvSKé NÁM. 56 
Monika vlková

Sdružení Nového 
Města pražského 
existuje už 18 let. Je 
to mladá slečna nebo 
kluk, má však za sebou 
spoustu práce a viditelné 
výsledky! Sdružení  zalo-
žila skupina nadšenců, 
kterým nebyl lhostejný 
život na Václavském ná-
městí a rozvoj a revitali-
zace tohoto unikátního 
místa. Dlouhodobě se 
podílí na nové architek-
tonické podobě náměstí, 
jejich hlas má silný vliv 
na prováděné změny. 
Proměna dolní části Vác-
lavského náměstí právě 

finišuje a posuďte sami, 
jestli je vám zde dobře. 
S aktivitami tohoto sdru-
žení se můžete setkávat 
během celého roku, osla-
vuje a reaguje na všech-
ny tradiční a historické 
svátky a na programu 
má i výstavy umění reno-
movaných umělců,  škol 
i amatérů. Nechtějí být 
novátory, mají rádi tra-
dice a jejich udržování. 
Podporují neziskový sek-
tor, charitu, katolickou 
školu, chráněné dílny  
a radují se z ohlasu, který 
jejich akce mají. 
Před nedávnem si vzali 

za své koordinaci a sprá-
vu veřejného prostoru   
v „Téčku“. „Téčko“ tvoří 
ulice Na Příkopech, 28. 
října a naše nejznáměj-
ší náměstí. „Pro nás byl 
velký úspěch, že se spo-
lupráce překlopila do 
oficiální roviny, poda-
řilo se udělat smlouvu 
s MČ Praha 1, která se 
týká koordinace a sprá-
vy veřejného prostoru 
v oblasti zeleně, čistoty  
i mobiliáře, “ říká Mo-
nika Vlková, energická 
duše tohoto sdružení. 
Nadšení - elán - proakti-
vita, to je heslo sdružení. Rukodělné výrobky

václavské nám.

Tipy na oblíbené spolky pište na: redakce@staromestskenoviny.eu



„Pan profesor Vlček tehdy 
prováděl průzkum a po- 
žádal našeho primáře 
Ramba o pomoc,“ za-
vzpomínala zubní labo-
rantka paní Vladěna Piš-
nová.  
„Kromě dolní čelisti jsme 
tehdy dělali ještě jeden 
horní řezák. Primář 
Ramba byl specialista 
na čelistní úrazy. Tehdy 
jsme dělali odlitek několik 
dní a zjistili jsme, že měl 
Karel IV. v mládí úraz 
čelisti - zřejmě po pádu  
z koně. Muselo to bolet, 
ale pak se mu to zahoji-
lo," vyprávěla paní Piš-
nová.
Na otázku, jaký je to po-
cit držet v ruce čelist Otce 
vlasti, paní Pišnová odpo-
vídá: „No, tehdy jsem to 
tolik neprožívala, chtěli 
jsme hlavně udělat dob-
rou práci."
Podle paní Pišnové došlo 
k této události někdy ko-
lem roku 1988, nicméně 
podle veřejně přístup-
ných záznamů byly kos-
terní ostatky císaře Kar-
la IV. naposledy vyňaty  
z hrobky v chrámu sv. 
Víta v roce 1976. 

Nová fakta o tomto úrazu 
přinesl v roce 1998 pro-
fesor Vlček v rozsáhlém 
článku v časopise Vesmír. 

Podle něj utrpěl Karel IV. 
dvě vážná zranění. Úraz 
na krční páteři, který 
vznikl po tupém úderu 
vedeném velikou silou na 
levou polovinu krku.
Tuto ránu mohl způsobit 
dřevec. Po úderu zřejmě 
spadl z koně, přičemž 
došlo k páčení krku o br-
nění. Dolní čelist si zřej-
mě panovník poranil při 
stejném pádu. Bradová 
partie dolní čelisti se mu 
po úderu o zem nadvakrát 

zlomila. Karlovi se zlome-
niny kloubních výběžků 
dolní čelisti sice dobře 
zahojily, ale v novém po-
stavení. Přední část Kar-
lova chrupu se jakoby 
mírně pootevřela, takže 
při pohledu ze strany to 
vypadlo, jako by měl císař 
předkus.
Jinak měl císař zuby do-
konale zdravé a ačkoli 
zemřel v 62 letech, ne- 
chyběl mu ani jeden. Po-
dle závěrů docenta Jiřího 
Ramba (zkoumal m. j. 
také čelisti Bedřicha Sme-
tany nebo Václava IV.) je 
měl velmi obroušené.

6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Tema

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

ZDE MůžE 
BýT vÁš 
INZERÁT!

vOLEjTE IhNED

TELEfON: 

777 556 578 
(MONIKA)

inzerce@
staromestskenoviny.eu

E-MAIL:

vLíDNé ZAchÁZENí!

Víte, že...
Dávní zubaři trhali zuby 

tzv. pelikánem - kleštěmi, 
připomínajícími velký 

ptačí zobák.

Máma 

jAK NÁM pRIMÁŘ RAMBA pŘINESL v KRABIcI ČELIST KARLA Iv. A cO BYLO DÁL
DOLNí ČELIST OTcE vLASTI: vZpOMíNKY LABORANTKY

„Na to si dobře vzpomínám. Primář Ramba nám  
v nemocnici v Motole přinesl do laboratoře v kra-
bici dolní čelist Karla IV., abychom udělali sádrový  
odlitek,“ vyprávěla paní Vladěna Pišnová, která tehdy 
pracovala v Motole jako zubní laborantka. 

Při turnaji 
spadl  karel iV. 

z koně na bradu
Fo

to
: A

rc
hi

v

Karel iv.,  
otec vlasti

prof. Emanuel vlček, DrSc.
(1925 - 2006) Specialista na kosterní 
ostatky českých panovníků. Profe-
sor Anatomického ústavu.

Doc. MUDr. jiří Ramba, DrSc.
(1940 - 2023) Byl český lékař, speciali-
sta na čelistní a obličejovou chirurgii. 
Zkoumal chrupy mnoha osobností.

Pouze v Praze. 

HODINOVÝ
MAN�EL

tel. Tonda: 720 658 976

DAONT

Osamělý důchodce provede 
levně práce hodinového man�ela 

(drobné opravy). 



7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

Nemilé překvapení (2/2) Staroměstské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1923)

Tema

„Teď jsem jednoho shodil ze schodů, 
pořád mlel něco o Americe!“

„Vy chlape mizerná! 
Ten nesl mé dědictví z Ameriky!“

Domovník: „Jak nezaplatíte nájem, tak 
končíte!“ „Čekám dědictví z Ameriky!“

Máma 

jAK NÁM pRIMÁŘ RAMBA pŘINESL v KRABIcI ČELIST KARLA Iv. A cO BYLO DÁL
DOLNí ČELIST OTcE vLASTI: vZpOMíNKY LABORANTKY

nižŠí lEvý pAnT 
kvůli zranění z mládí.

vŠEcHny zUby. 
Karel IV. měl na dolní 
čelisti 16 zubů, tedy 

všechny (zemřel 
v 62 letech).

zvEDnUTé 
řEzáKy. 

U běžných chrupů 
bývají v rovině 

s řezáky.

Sádrový odlitek 
dolní čelisti Karla iv.

zHoJEná bRADA. 
Zlomenina zřejmě
po pádu z koně.

Kalendárium 
Starého Města

ČERvEn

● Franz Kafka 
*3. 7. 1883 Praha 
†3. 6. 1924 Kierling
Náš nejslavnější spisova-
tel. Slavným se stal až po 
smrti. Celoživotní přítel 
Maxe Broda.

● Vladimír Dlouhý 
*10. 6. 1958 Praha 
†20. 6. 2010 Praha
Herec, dabér. Začínal v Di-
vadle Na zábradlí. 

● Růžena Nasková 
*28. 11. 1884 Praha 
†17. 6. 1960 Praha
Herečka, národ. umělkyně.

● Jozef Gabčík 
*8. 4. 1912 Rajecké Teplice 
†18. 6. 1942 Praha
Voják, provedl atentát na 
říšského protektora Rein-
harda Heydricha. 

● Jan Kubiš 
*24. 6. 1913 Dol. Vilémovice 
†18. 6. 1942 Praha
Voják, provedl atentát na 
říšského protektora Rein-
harda Heydricha. 

● František Muzika 
*26. 6. 1900 Praha 
†1. 11. 1974 Praha
Malíř, ilustrátor, scéno-
graf. Navrhl přes 100 vý-
prav pro pražské ND.

vladimír 
Dlouhý, 
herec

Franz 
Kafka, 

spisovatel

Jan 
Kubiš, 

parašutista

Růžena 
nasková, 
herečka



8 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Charita

KampaNula
charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 

Malostranských a Staroměstských novin. Fb: Kampanula

KAMPANUlA Pořádá BeNefIČNí AKCe NA PodPoRU ZdRAVoTNě I JINAK 
PoSTIŽeNýCH (ARTeVIde, deyloVA šKolA, oáZA, CITAdelA A dAlší) I NA 

PodPoRU ŽIVoTA SPolKů A ZACHoVáNí geNIA loCI PRAHy 1.

Naše akce Naše akce 
pořáDáME 

A SpolUpořáDáME 
●19. 6. 17.30 h pRoS-
TřEný STŮl KAMpA-
nuly na Malostranském 
náměstí. 
●20. 6. 18 h komen-
tovaná prohlídka (ku-
rátorka Martina Sikorova) 
výstavy světově ojedinělé 
kolekce uměleckých objektů 
Skleněná duše. Návrat fune-
rální plastiky PIETAS, v Umě-
leckoprůmyslovém muzeu.
●21. 6. 21 h RoJEní 
RoHáČŮ nA pETříně, 
vede Jaroslav Cepák. Sraz  
u pomníku K. H. Máchy, 
vhodné pro větší děti. Vstup 
volný.
●28. 6. 20 h Šatlava: Fil-
my z Konference Kampa, Pe-
třín, Malá Strana Střed Světa.
● Čtvrtky nAUČná 
STEzKA pETřínEM 

(spolupořádáme) - 15 za-
stávek u zvířecích sousedů. 
Odpol. rodiny s dětmi + jed-
notlivci: 773 247 227. Email: 
petrinskainiciativa@gmail.
com. Místa sdělena objedna-
ným. 
● vycházky pro rodiče  
s dětmi Malou Stranou 
+ Kampou - P. Dvořáčko-
vá: www.prahahrave. cz, tel.  
731 802 799. 
● 3. pond. v 18 h Toulka 
vsedě TARoT KlUb 015 
- Deli Maltéze - Dr. Hůlek. 
● bASKET TURAS středy 
19 - 20 h. Info.: J. Svátek 605 
131 136. V létě v Sokole?
● RElAX ARTE SAnA-
ToRiUM 3x týdně cvičí 
ve školách M. Strany. Po + 
pá ZŠ Karmelitská, středy 
Gymn. Josefská. 18 - 20 h, 
www.relaxartecentrum.eu.  
V létě v Sokole?

Spolek Kampanula: (fb, str. 8 MN + SN) spolupracuje s Prahou 1, Klubem Za starou Prahu, 
TURAS, klubem Šatlava, Zlatou Prahou a Tarot Klubem 015, Dobrovolnými hasiči, se SOPMSH,  
s Kampou Střed Světa, KC Kampa, Malostranskými a Staroměstskými novinami, Prahou hravě, 
Dvorem umění, Malostranskou besedou, Drum, Baráčníky, Skautským institutem, Kampartou, As-
trem Praha, RZB, také s Eugenem Brikciusem, Kurtem Gebauerem, Jiřím Gebertem... S mnoha 
galeriemi, divadly, školami… Spolupořádá Toulky přírodou s (Národním muzeem, Petřínskou ini-
ciativou + Femancipacion), historiky z Klubu Nápadníků KampaNuly + výlety a basket s TURAS+-
cvičení s RelaxArte Sanatoriem.

Vyšlo se v poledne. Úvod-
ního slova a vedení se ujal  
J. Kučera. 
Domem Tržiště 12 (prů-
chodem k Rubínu) někteří  
z cca 120 účastníků prošli do 
podloubí. Avšak velká větši-
na se zanořila pod hradby 
ze 13. stol. vedle pizzerie Ni-
colas a podzemní chodbou 
vyšla U Tří hvězd na Malo-
stranské nám. Tudy v místě 
podloubí vedla hradba v 10. 
stol. Po geomorfologickém 
a prehistorickém výkladu 
všichni seznámeni s úskalí-

TOULKA pODZEMíM hRADEB MENšíhO MĚSTA pRAžSKéhO

Fo
to

: J
iří

 K
uč

er
a

mi nastávající Toulky. Kdo 
neznal, nakoukl do obrov-
ského sklepení U Glaubiců, 
dvě patra pod zem. Další za-
stávka byla dole v podloubí 
u domu č. 2, kde ve dvoře 
jsou dvě Šatlavy z 15. stol. 
a vzadu věž opevnění ze 13. 
stol. Do Kina 64 nás nepus-
tili ani podívat na hradby  
a příkop ze 13 stol, natož na 
podzemní kapli… 
Pokračováno v Mostecké 
(díky Radanovi Špronglovi), 
kde v největším sklepě, bý-
valém řeznictví, jsou zbytky 

hradeb opět z 10. stol (3 m 
pod vozovkou objeveny jed-
lové plošiny, také z 10. stol., 
zřejmě na shromažďování 
otroků). Povídalo se o chod-
bách pod ulicí a o bráně věže 
bývalého Biskupského dvora. 
Došlo se k Juditině věži, kde 
je v podzemí Knihkupectví  
a nahoře Klub Za Starou 
Prahu. Výklad pana Navrá-
tila s promítáním v podzemí 

věže musel být na dvě sku-
piny a prohlídka románské-
ho reliefu v 1. p. ve dvoře 
také. Byla vidět okna do 
Klubu Šatlava, kamž dochá-
zí mnoho lídí z cca 10 spol-
ků a stolních společností, 
samostudiem možno zajít. 
Účastníci byli upozorněni 
na dům postavený přímo na 
Juditině mostě, hned za Ho-
telem U Tří pštrosů.

proběhla Aprílová UČEná ToUlKA poDzE-
MíM HRADEb MEnŠíHo MěSTA.

v sobotu 1. dubna bylo hezky, nepršelo. od 
11.11 h  akci předcházel brunch na Tržišti 
12, v novém zdravém bistru KAFE lžiČKA! 
brzy bude nové Tržiště stálého zdraví, gur-
mánských senzací, nekonečného intelektu 

+ hudebních kreací

baba - bára & bára

A pod obloukem Karlova 
mostu u Bistra Bruncvík 
se ve 14 hodin s hudbou 
otevřela Brána na Kampu. 
Zahrála skupina BaBa - 
Bára & Bára z KC Kampa. 
Průvodem se pak došlo do 
parku k podiu s kapelami  
a šapito s divadly i pro děti. 
A všude vypuknul 
HAPPENING - KAMPA 

STŘED SVĚT



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

Staroměstské noviny, 
minulé číslo

www.
staromestskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

 Nazory

Komentáře, básně, glosy, postřehy
Milí ČTEnáři, posílejte své příspěvky sem: redakce@staromestskenoviny.eu

Poděkování 
za tyto noviny

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

GLOSA DNE
Když někdo chce zdů-
vodnit, proč se to či 
ono událo, a nemá  
v zásobě příslušné ar-
gumenty, dost často 
trochu ztlumí hlas, 
významně pozvedne 
obočí a důležitě pro-
hlásí, že za tím vším 
je vyšší zájem. Tak ně-
jak to asi mohlo být při 
souhlasu, aby se v Praze 
uskutečnilo finále jedné 
evropské fotbalové sou-
těže. 
Jinak než vyšší zájem  
v tom být nemohl, proto-
že tvrdit, že celé nalákání 
fanoušků obou mužstev 
byl zájem občanů Prahy, 
nebo dokonce nás, co 
bydlíme v Praze 1, tomu 
nemůže věřit skutečně 
nikdo. Pro nás může být 
snad jen ulehčující zjiš-

tění, že nejen u nás, ale  
v každé zemi, v tomto 
případě od italských vi-
nic po anglická vřesoviš-
tě, žijí lidé, co mají hod-
notu svého IQ hluboko 
pod hladinou ponoru. 

Že se to nejvíce projeví 
při tak krásné hře jako 
je fotbal, je pro tuto celo-
světově oblíbenou hru až 
nespravedlivé. Samozřej-
mě je to dění na hřišti, 
co dává pokyn, kdy mají 
vypuknout emoce. Tak 
to je, co byl fotbal vymy-
šlen. 
Stačí si připomenout film 
podle motivů knihy Kar-
la Poláčka Muži v ofsidu.  
I tehdy vládly na sta-
dionu i mimo něj vášně, 
ale tehdy byly tak nějak 
laskavější, neobtěžovaly 
obyvatele města v tako-
vém rozsahu jako dnes. 
Vysvětlení je vlastně pro-
sté. Tehdy za Mužů v of-
sidu měli fanoušci své IQ 
tak nějak nad hladinou 
ponoru.

SN červen 2023

Petr Burgr 
Žije na Malé Straně,   
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

fANOUšcI S IQ pOD hLADINOU 
pONORU ZApLAvILI pRAhU

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Musím se hned v úvo-
du přiznat, že nejsem 
fotbalová ani hokejo-
vá fanynka. Proto je mi 
šílení okolo těchto sportů 
naprosto cizí. V podstatě 
zaznamenám, že se hraje 
nějaký zápas až podle davů 
fanoušků, řevu a vlaječek. 
Pamatuji si, že jsem si do-
konce jednou úplně omy-
lem vysvětlila nezvyklou 
frekvenci výskytu českých 
vlajek jako projev (lepší 
pozdě, nežli později) ná-
rodní hrdosti než mi došlo, 
že se jedná o nějaké mist-
rovství. 
Přehlédnout ani přeslech-
nout nešlo na začátku červ-
na ani anglické a italské 
fotbalové fanoušky, kteří se 
jako kobylky slétli do Pra-
hy na zápas West Hamu  
a Fiorentiny. A jako kobyl-
ky se také chovali. Na davy 
fanoušků dohlížely stov-

dařilo následky řádění 
rowdies v rekordním čase 
zklikvidovat. Do úklidu se 
zapojila i naše pohotovostní 
úklidová linka, která nasa-
dila všechny lidi přednost-
ně právě na úklid svinčíku 
po fanoušcích. Práci úklido-
vých složek lze tedy jen oce-
nit, ale tento incident opět 
ukázal smutnou pravdu, že 
řada turistů jezdí do Prahy, 
aby se zde chovali (většinou 
beztrestně) jako zvěř. Fot-
balové zápasy se naštěstí 
nekonají každý den, zato al-
koholové průvody od baru 
k baru stále lákají více ná-
vštěvníků centra než krásy 
našich památek. Moc bych 
si přála dočkat se někdy 
doby, kdy se tento trend po-
daří změnit.
Pište mi své podněty na ka-
terina.klasnova@praha1.cz
Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

jAK SE KOBYLKY SLéTLY DO pRAhY 
A ZpLUNDROvALY STAROMÁK

ky policistů, ale přesto po 
sobě zanechávali stopy po 
celé Praze. Během krátké 
chvíle dokázali pokrýt celé 
Staroměstské náměstí sou-
vislou vrstvou odpadků, 
odpálit dýmovnice a porvat 
se v Rytířské ulici tak, že  
z baru lítaly židle i stoly 
přímo do vozovky. 
Fotky zplundrovaného 
Staroměstského náměstí 
pak kolovaly na internetu  
a sociálních sítích. Díky 
maximálnímu nasazení 
a spolupráci TSK, CDV  
a Pražských služeb se po-

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Fanoušci

Staromák



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerce

jANA Už TO ZNÁ!
přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

Radí
Jana Hogan

jSME vAšE

UchO!

staRoMĚstsKÉ
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PoDPoRu 
tohoto vyDánÍ

Pouze v Praze. 

HODINOVÝ
MAN�EL

tel. Tonda: 720 658 976

DAONT

Osamělý důchodce provede 
levně práce hodinového man�ela 

(drobné opravy). 

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

ZPÍVÁME
NAŠE LIDOVÉ PÍSNIČKY

No konečně! Vždyť už je skoro nikdo neumí! 
Tak my se to v HaFstudiu pokusíme napravit!

Přidejte se k nám. Od září každé úterý od 17 do 18 h v HaFstudiu.

Přihlásit se můžete už teď. Na www.hafstudio.cz si v menu najděte PŘIHLÁŠKU, 
vyplňte a pošlete nám. Cena je dnes úplně směšná, 2 800 Kč za semestr. 

A nemusíte chodit pravidelně. Na jedno společné zpívání si vždy koupíte vstupenku.

Zpěvníček dostanete zdarma.
Je nejvyšší čas zachránit náš kulturní klenot, lidové písničky.

Haf studio, Praha 1, ostrovní 16
www.hafstudio.cz
e-mail: haf@hafstudio.cz
mobil: 603 181 001

Současný systém, od politi-
ky, ekonomiky, přes zdra-
votnictví a média, je zalo-
žený na prospěchu malé 
skupiny na úkor všech… 
Pevně věřím, že všechno ne-
funkční postupně nahradíme 
tím, co bude prospěšné pro 
všechny na celé planetě. Tento 
proces začíná vnitřní proměnou 
těch z nás, kteří se probudili  
z hluboké amnézie a jsou při-
praveni na sobě pracovat.
Následující řádky obsahují my-
šlenky, ke kterým jsem si došla 
během tohoto krásného života. 
Pokud s vámi něco rezonuje, 
super. Pokud ne, můžete třeba 
hledat odpovědi na své otázky 
někde jinde. Obojí je v pořádku.
Možná jste si někdy položili 
otázku: „Jak to tady na tom svě-
tě vlastně funguje? Kdo je zod-
povědný za všechno špatné ko-
lem?! (To dobré moc neřešíme, 
to je prostě v pohodě.) A jestli 
nějaký Stvořitel existuje, jak by 
mohl dopustit tolik utrpení!?“

Souhlasím s těmi, kteří tvrdí, že 
všechno dobré i špatné v životě 
si vytvářím já sama. Jako jedi-
nec a jako součást skupin lidí, se 
kterými svůj život sdílím. 
Je známo, že dva (tři, čtyři, …) 
lidé popisují stejnou událost ka-
ždý jinak. Proč? V dětství si vli-

vem rodiny a okolí nasazujeme 
různé „filtry“. Programy cítění, 
myšlení, přesvědčení atd., pro-
střednictvím kterých po zbytek 
života vnímáme realitu. Samo-
zřejmě se taky rodíme s určitý-
mi rysy, sklony a vlastnostmi. 
Ale nejen to. Vědci už přišli 
na to, že, laicky řečeno, když 
člověk pozoruje experiment, 
svým samotným pozorováním 
mění jeho výsledek, ve srovnání  
s experimentem, kde není žád-
ný pozorovatel přítomný. Ro-

zumím tomu tak, že skrz moje 
filtry nejen pozoruju, ale do-
konce měním „výsledek expe-
rimentu“. Hypochondr dostane 
nemoc, které se bojí. Člověk, 
který je z jakéhokoli důvodu 
přesvědčený, že mu všechno vy-
chází, má v životě štěstí. 

Můžu se na to podívat i z ji-
ného úhlu pohledu. Věřím, že 
neviditelná část mě samé, ať 
už ji nazvu duše, vyšší já atp., 
mě bezpečně kormidluje do 
určitých životních situací, pro-
tože „chce“, abychom spolu 
rostli. Člověk je k růstu a změ-
ně „donucený“ prožitím méně 
příjemných životních zážitků. 
Když jsem v pohodě, nechci nic 
měnit. 
V rámci sociálních skupin 
spoluvytvářím svůj život jako 

členka rodiny, obyvatelka ur-
čité vesnice nebo města, Češ-
ka, Evropanka a pozemšťanka.  
I tyhle skupiny mají svoje spo-
lečné přesvědčení a názory, 
které ovlivňují jejich život. Ten 
můj by se utvářel jinak, kdybych 
zůstala ve svém rodném městě 

než potom, co jsem 9 let žila  
v zahraničí, a teď v Praze. Vtipy 
typu: Sejde se Američan, Rus  
a Čech … ve zkratce vystihují 
rozdíly ve světonázoru mezi ná-
rodnostmi. 
Jak můžu touhle filozofií vysvět-
lit krajní životní zkušenosti jako 
je válka nebo přírodní katastro-
fy? Ty si taky člověk způsobí 
sám? Možná se moje neviditel-
né já rozhodlo prožít nějakou 
ultimátní zkušenost jako třeba 
odpuštění, nalezení víry nebo 

bezpodmínečnou lásku k bliž-
nímu. Mám vždycky k dispo-
zici všechno potřebné, abych 
mohla danou situaci změnit? 
Určitě ne, ale v každém případě  
a v každé situaci mám možnost 
se rozhodnout, jak budu reago-
vat. I v tragických obdobích jako 
je válka žili lidé, například Sir 
Nicholas Winton, kteří překo-
nali strach a pomáhali slabým. 
To, že si vlastní život a vnímání 
reality kolem vytvářím sama, 
je pro mě fantastická zpráva. 
Můžu si vybírat, jak se budu 
kolem sebe a do sebe dívat.  
S láskou? Porozuměním? Kri-
tickým hodnocením všeho, co 
není ideální? Z pozice oběti? Zá-
leží jenom na mě, co si vyberu. 

Jana Hogan
jana.hogan444@gmail.com

Terapie a nástroje k rychlé  
a účinné změně v mysli a těle.

Kdyby existoval Bůh, 
nebyly by války, nemoci a utrpení.

Kdo může za všechno v mém životě?

● Doručíme plněné kapsy zmrazené
● V mrazáku vydrží 3 měsíce
● Upečete je za 15 minut
● Užijte si lahodnou chuť
● Každý čtvrtek nás najdete  
   na trzích na Malostranském nám.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARgeNTINSKÉ eMPANAdAS

empanada června: 
Houby s lanýži

HlEDáM
Brigádu
Nabízím nošení firemní 

korespondence na poštu, 
státní úřady a jiné firmy na 

Malé Straně.
Volejte, prosím, do redakce, 

tel.: 777 55 65 78

ZDE MůžE 
BýT vÁš 
INZERÁT!

vOLEjTE IhNED

TELEfON: 

777 556 578 
(MONIKA)

inzerce@
staromestskenoviny.eu

E-MAIL:

vLíDNé ZAchÁZENí!

na čepu dvanáctka 
Radegast za 45 Kč



11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu inzerce

QUIZ723 997 239Registrace:

další kolo 
v  2023červnu

originalglenns.cz
792 889 942

FAQ aneb často kladené otázky:
Co to je QUIZ?
Moderátor čte otázky, 
ty sedíš s přáteli 
u stolu a odpovídáte jako tým. 
Sna�íte se porazit ostatní týmy.

Co mám proto udělat?
Domluv se s přáteli 
a zaregistrujte se 
na 723 997 239.

Ale já nic nevím?
V pohodě. To tvrdí všichni. Hlavní je 
přece zábava a setkání s přáteli. 
A to, �e se něco nového dozvíte 
u piva je bonus... ;-)

4
12
48
3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

OVAČKYTIP
BONUS KAOFF

HRAMINI
Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

Každýněco ví...

Malostranské nám. 7
Praha 1

pátek

23
v 19 hodin

BISTRO BAR SINCE 1992

PRAHA - MALÁ STRANA
MALOSTRANSKÉ NÁM. 7

ČÁSLAV | CHOTĚBOŘ | HAVLÍČKŮV BROD | KOLÍN
PRAHA | PŘIBYSLAV | TŘEBÍČ | �ĎÁR N/S

1
2
3
4
5
6
7
8
9
9

ELKA
GCERND
BUZOLY
SMEČKA
42
KOVÁŘI
AUTODOLEVA
KOLIBŘÍCI
CHOBOTY
VODÁCI

44
43,9
43,1
42,5
41,9
41,6
40,6
40,4
40,2
40,2

TOP TEN - KVĚTEN

Vítězný tým: PANICI




